
Pasowanie pierwszaków, powitanie jesieni i elektrośmieci,
czyli małe podsumowanie z życia szkoły podstawowej w
Gałdowie. ZDJĘCIA
data aktualizacji: 2021.10.30

Szkoła Podstawowa im. mjr. H. Dobrzańskiego „Hubala” w Gałdowie zgodnie z coroczną
tradycją przywitała pierwszoklasistów. Domyślamy się, że nie tylko 1 września utkwi
dzieciom w pamięci. 18 października również przewijał się będzie przez wiele lat we
wspomnieniach.
 

Trudno znaleźć człowieka, który nie pamięta pierwszych dni w szkole jako pierwszoklasista. Dawno
to było temu, ale na tych wspomnieniach kurzu nie widać. Bywają to różne wspomnienia. Niektórzy
pamiętają obawy, inni nadzieje. Tak czy inaczej, to bardzo ważna chwila w życiu dziecka. Dlatego
szkoła stara się przywitać nowych uczniów z honorami, pasując ich uroczyście na pierwszoklasistów.
Oni sami również są już gotowi nieco dać od siebie. Usłyszeliśmy więc recytacje i piosenki, a
wszystko w niewymuszonej formie, naturalnie z właściwą dla sytuacji lekką tremą i radosnym
uśmiechem na koniec.

Gratulacje dla uczniów, rodziców i nauczycieli.



Pracownikom pedagogicznym i niepedagogicznym też wpadło kilka cukierków z okazji niedawnego
Dnia Edukacji Narodowej. Szkołę odwiedził również specjalny gość – pani Iwona Gawińska – prezes
Miejsko-Gminnego Zarządu ZNP w Iławie, aby wręczyć złotą odznakę ZNP za wieloletnią pracę dla
związku nauczycieli pani Ewie Zalewskiej, która w tym czasie odbierała odznaczenie w postaci
złotego medalu za wieloletnią pracę od Wojewody Warmińsko-Mazurskiego oraz Warmińsko-
Mazurskiego Kuratora Oświaty. Wobec tego dyrektor szkoły pani Anna Lewandowska uroczyście w
imieniu koleżanki odebrała medal oraz kwiaty.

Koniec września zaś to przywitanie jesieni. Szkoła podstawowa w Gałdowie już od lat inspirowana
kolorami jesieni, wychodzi z ławek, by posmakować edukacji w ruchu, na świeżym powietrzu, bez
zeszytu, z pędzlem, czasem smartfonem i komputerem. Patrząc z boku, wypatrując tych nie
rzucających się w oczy przygotowań, można dojść do wniosku, że to działania według sprawdzonego
know how i pilotowane przez doświadczonego menedżera. I tak w istocie zapewne jest.

Sam dzień powitania jesieni z zamówionym słońcem i kręconą watą cukrową, posiłkami obfitującymi
w zapachy końca lata to już zwieńczenie starań Rady Rodziców, która jest głównym organizatorem
tego kolorowego święta. Sala gimnastyczna wypełniona ozdobami przygotowanymi przez uczniów,
rodziców i nauczycieli zamienia się w komnatę królewską, w której włada... oczywiście Pani Jesień.

W szkole zebrano również niemalże tonę elektrośmieci. I tutaj głęboki ukłon wobec rodziców, którzy
stanęli na wysokości zadania i zajęli się transportem oraz samym zebraniem często ciężkich starych
lodówek.

Sama szkoła może być dumna z przyjaciół i z kolejnej udanej akcji, która nie tylko opróżniła piwnice i
garaże, ale kolejny raz wykazała zaangażowanie i gotowość do współpracy lokalnej społeczności.

A samych mieszkańców – tych sprzed lat możemy obejrzeć w szkole, w której gości wystawa
fotograficzno-historyczna pt. „Mieszkańcy gminy Iława w starej fotografii”. Gałdowianie,
udostępniając prywatne zbiory swoich pamiątkowych zdjęć realizatorom projektu – Gminnemu
Ośrodkowi Kultury w Lasecznie, przyczynili się do stworzenia kolejnego odcinka tego wzruszającego
pomysłu.

Wspomniane szkolne wydarzenia łączy jedna ważna ich właściwość. To współpraca w zmierzaniu do
wspólnego celu szkoły i lokalnej społeczności. A celem tym jest ogólny dobrostan dzieci i młodzieży
szkolnej. Pewnie jeszcze tego nie wiemy, ale to poprawia nas samych – ludzi dorosłych.
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